
Cucaracha

« Les choses entraînent les choses, le
Bidul crée le Bidul, y a pas de hasard »
Albert Quentin (Jean Gabin) - Un singe

en hiver

@NiKKo

Agenda culturel

❑ IKARUS (soirée électro / techno), Le Portland Pub, 23h, 10€
❑ Kermesse guitare // "Session musicale" La troupe des Volontiers & Roboy + "Rater" Collectif

3h10 (suite pour 4 guitares et 1 batterie), La Fonderie, 16h & 21h, prix libre (conseillé 5€)
❑ "L'hiver" Cie Exodus (th. jeune public), Salle Louise-Labé, Yvré-l'Évêque, 16h30, 4 à 6€
❑ "T'as beau être à l'ouest" Cie Iziago (acrobatie et burlesque), Espace Henri Salvador,

Coulaines, 19h30, 0€
❑ Le Mans Swing festival // Soirée dansante avec Stomp Stomp (initiation danse + concert), Le

Val’Rhonne, Moncé-en-Belin, 20h à 1h, 20€
❑ Le Snam Comedy Club (stand-up), Blue Zinc, 20h30, au chapeau

Dimanche 19

❑ 30 ans de la ch. Savikanti // CHORALE SAVIKANTI AVEC LES SOLISTES YANIS
BENABDALLAH & KATALIN VAMOSI, Église, Savigné-l'Évêque, 16h, au chapeau

❑ LIVIU BADIU (musique classique), Église, La Flèche, 16h30, au chapeau
❑ JÉRÔME KUS (récital de piano), Boire du bon, Saint-Pavace, 17h, au chapeau
❑ "Cruda" Coll. A sens unique (cirque et th.), Espace Le Narais, Saint-Mars-la-Brière, 17h, 5€
❑ "Le murmure des songes" Cie Accrorap (danse/hip-hop), L'Entracte, Sablé-s/-Sarthe,

17h, 9 à 17€

Mercredi 22

❑ Orga Cortex // PONS (dance punk électro from ney york city), BSD, 21h, prix libre
❑ Les P'tites goules (contes) // "Couleurs d'automne" Noémie Sanson + "Hell'eau la mer ou

l'enfant" Noémie Sanson, Th. du Passeur, 10h30 & 17h, 5€
❑ "Nos héros les animaux" (ciné-goûter), Espace Scélia, Sargé-lès-le-Mans, 15h30, 2€
❑ Apéro Chansons (scène ouverte), Blue Zinc, 19h30, au chapeau

Jeudi 23

❑ LILI PIRATE ET ALINAN (techno synthé et dj set acidulé), Le Lézard, 22h, au chapeau
❑ Les P'tites goules (contes) // "Couleur d'automne" + "Hell'eau la mer ou l'enfant" Noémie

Sanson + "Entre lune et soleil" Noémie Sanson & Ludovic Souliman, Th. du Passeur,
10h30,17h & 19h30, 5€

❑ Qc comedy club (stand-up - 4 humoristes x 15 min), Le Portland Pub, 19h30, au chapeau
❑ "Boeuf d'impro" Les Candiratons (improvisation théâtrale), Le Barouf, 20h, 0€
❑ Le Snam Comedy Club (stand-up) + Musique Irlandaise, Blue Zinc, 20h30, résa 0€e
❑ Les Fariboles // "Au fond des mers" Collectif 23h50 (spectacle), Espace Scélia,

Sargé-lès-le-Mans, 9h30 & 11h, 5 à 7€

Vendredi 24

❑ Salon de musique // MELISA DEBORA KAŠKURA (chants et musiques de lettonie), CPFI,
20h, 10€ (possibilité pass culture)

❑ ELIE (jazz swing) + Jam Session, Le Lapin Blanc, 20h, 0€

❑ BILL (solo set folk), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ RAB (punk), Blue Zinc, 20h30, au chapeau
❑ Release Party (label reverse tapes) // CARNAGE PIKNIK (noise) + SODOM & SAGESSE + La

Racle (ramène ta sape), Hangar Créalab, 20h30, à partir de 5€
❑ Aftershow Carnage Piknik // BASILE DODET (dj set jungle drum'n bass), Le Barouf, 23h30, 0€
❑ Les P'tites goules (contes) // "Petit toc toc toc" + "Au temps où les poissons volaient"

Ludovic Souliman, Th. du Passeur, 10h30 & 17h, 5€
❑ "Doggo" Ellie James & L'Armada productions (ciné-concert), Espace Scélia,

Sargé-lès-le-Mans, 15h30, 5 à 7€
❑ "The Joke Comedy Club en tournée" (stand-up), Le Val de Vray, Saint-Saturnin,

20h, 14 à 18€
❑ "Singulier Pluriel chantent Goldman" (ch.fr), L’Envol, La Bazoge, 20h30, 7 à 15€

Samedi 25

❑ GABRIEL GOSSE (masterclass guitare), Le SIlo, 14h, 12 à 20€
❑ JEAN-PIERRE DEROUARD TRIO (jazz swing), Boire du bon, Saint-Pavace, 20h, 15€
❑ LES MOTS D'MOUCHOIRS (ch. fr.), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ Samedi Caritatif // Reggae Dub, Blue Zinc, 20h30, prix libre
❑ 20 ans du label TradVibe // MOAR & DJ VINCE (hip-hop soul disco funk scratch), Le Barouf,

21h, 0€

Mardi 28

❑ Orga Cortex // SLAP RASH (garage punk from manchester uk, cunt !), Le Lézard, 21h, prix libre
❑ "Au fabuleux bistrot de la mère Lapipe" P. Bourgault, Les Cinéastes, 20h30, 6 à 8€

Mercredi 29

❑ LIFTER (indie rock), BSD, 20h30, prix libre
❑ BALAPHONICS (brass band afro funk), Le Barouf, 20h45, 0€

Jeudi 30

❑ Hommage à Brassens, Blue Zinc, 20h, au chapeau
❑ THIBAULT WOLF, Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ Orga Moth Frequency // UNTITLED WITH DRUMS + MEMBRANE (post-hardcore/noise), Le

Lézard, 20h30, prix libre

Vendredi 31

❑ Soirée Halloween // SMAC FLY (dj set), Le Lapin Blanc, 20h, 0€
❑ CELTIC ROAD'S (mus. celtique), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ Soirée Halloween // DJ DROGBA, Le Pilier Rouge, 21h, 0€
❑ Halloween Drag Queen, Blue Zinc, 20h30, au chapeau

https://www.facebook.com/bluezincbar/?locale=fr_FR
https://www.brasserieseptantedeux.com/
https://www.librairie-bulle.fr/
https://www.cavedepedro.com/
https://www.lacorderaide.com/
https://www.facebook.com/barouf.lemans/
https://www.facebook.com/p/le-lezard-bar-100055389711041/
https://www.le-local-a-bieres.fr/
https://www.lemans.fr/
https://www.facebook.com/p/Bar-Tabac-Le-Pilier-Rouge-100078241743190/
https://superforma.fr/
https://www.facebook.com/p/Syncope-Prod-100009027701073/
https://www.facebook.com/unikmusicshop/?locale=fr_FR
https://www.instagram.com/nikko_s_den/
https://www.facebook.com/LeBidul
https://www.instagram.com/le_bidul_72
http://www.lebidul.com


En bref

❑ Les Consonances (conférence et th. autour du harcèlement scolaire) - lartetlamaniere.fr
❑ Comédie Le Mans (salle de spectacles dédiée à l'humour) - 16-19.fr
❑ T'es relou(e) (prévention par l'humour sur les comportements inappropriés) - tesrelou.fr
❑ Bistro Broc Café (resto cabaret broquante) - bistrobroccafe-e-monsite.com
❑ Convergences 72 (plateforme de défense contre les attaques de c. morançais) -

convergences72.fr
❑ La Tournée des p'tites commmune de Lola Baï - https://www.facebook.com/lolabaiofficiel
❑ Lady Fest (espace d'échange et de partage, autour de la créativité, la diversité, et la promotion

de l’égalité entre les genres, les 3 et 4 octobre à alençon) - https://www.transtopie.fr/ladyfest/
❑ Les Quinconces & l'Espal (scène nationale) - quinconces-espal.com

Mercredi 1

❑ Festival Faites Lire // ENSEMBLE OFFRANDES (mus. contemporaine), Chorus, scène de jazz,
15h, 0€

❑ Boeuf Bal folk, Blue Zinc, 20h30, au chapeau
❑ Festival Faites Lire // "Gotainer ramène sa phrase" Richard Gotainer (ch. fr.), Les Saulnières,

20h30, 0€

Jeudi 2

❑ RIVER MOONS (jazz & soul), La Chicane, 19h, 0€
❑ VMC (dj sets), Blue Zinc, 21h, prix libre
❑ MULE JENNY (indie math rock trio), Le Barouf, 21h, 0€
❑ "Rêves" Cie Inshi (cirque), CC Athéna, La Ferté-Bernard, 20h, 8 à 15€
❑ "Ces gens qui vivent trop près de moi" Collectif Grand Maximum (th.), Espace culturel

L'Orée du Bois, La Chapelle-Saint-Aubin, 20h30, 4 à 10€

Vendredi 3

❑ Apéro 'Live // LES RÊVES DE SHANNON (pop, rock, funk), L'Olivier, 19h30, au chapeau
❑ ALTUN GÜN + IREKE (chanson/folk/rock/musique du monde), L'Oasis, 20h, 20 à 27€
❑ NEW BARONS + DOUCHE (rock), Blue Zinc, 20h30, au chapeau
❑ Festival Folkiri // THREO + DUO BLAIN/LEYZOUR + DUO LOPEZ/CAPEL

(chansons/folk/musiques trad), Les Saulnières, 20h30, 10 à 17€
❑ HDB, Salle G. Brassens, Yvré-l'Évêque, 20h30, 8 à 10€
❑ MONT LOSER (post rock), L'Austral, 21h, prix libre
❑ TAM7 OLMEK (session techno underground 100% vinyles), Le Lézard, 22h, au chapeau
❑ "Les Dancelles" (danse), La Passerelle, Connerré, 20h30, 0€
❑ "La théorie des cordes" Cuerda Rota Duo (guitare contrebasse), Musée de la Musique

Mécanique, Dollon, 20h30, au chapeau
❑ "L'homme qui écoutait battre le coeur des chats" Par Mathias Malzieu (concert lecture),

Salle des concerts, 20h30, 0€
❑ "Suzanne" Cie Tetrofort (th. humour), Salle des fêtes, La Suze-sur-Sarthe, 21h, au chapeau

Samedi 4

❑ Fête du lien (espm (santé mentale)) // STUM COVER BAND, Undertaker, Allonnes, 18h, tnc
❑ Les 7 ans du Lab // BLURRY SHAPES + R.A.B (rock), Le Local à Bières, 19h, 0€
❑ Festival Folkiri // VIEUX GARÇON (chanson/folk/), Théâtre de Chaoué, Allonnes, 19h, 5 à 12€
❑ ALBERT ROSE TRIO (blues), Boire du bon, Saint-Pavace, 20h, 15€
❑ HENDRIX COFFEE (reprises hendrix), Bistro Broc Café, Changé, 20h, au chapeau
❑ RESURECTION QUEST (métal), Blue Zinc, 20h30, au chapeau
❑ SOLANN (musique), L'Entracte, Sablé-sur-Sarthe, 20h30, 13 à 26€
❑ Festival Folkiri (bal folk) // TRIO BONNIN, CAMPINO ET LAPLANCHE + DUO RUE PASCALE

+ CIAC BOUM, Les Saulnières, 20h30, 10 à 17€
❑ "Fièvre du samedin matin n°152" Ensemble Offrandes (musique contemporaine),

La Fonderie, 11h, 0€
❑ "Raoul le chevalier" Cie Tetrofort (th. humour), Rue Jankowski, 14h30 & 16h30, 0€
❑ Festival Folkiri // Christian Pacher (stage de danse du poitou), Salle Claircigny,

14h30 à 17h30, 20€
❑ Festival Folkiri // Thierry Ponson (stage d'accordéon diatonique), Les Saulnières,

15h30 à 18h30, 20€
❑ Biblis en folie // "Sauve-Mouton" Cie Discrète (th. > 6 ans), Médiathèque, Noyen, 16h, 0€
❑ "Être vivant" (th. / clowns), Espace Le Narais, Saint-Mars-la-Brière, 18h, 4€ à 8€

Dimanche 5

❑ Biblis en folie // "Sauve-Mouton" Cie Discrète (th. > 6 ans), Médiathèque, Loué, 16h, 0€

Mercredi 8

❑ "Un verre alors.." Jojo (specacle sur le déni), Café du Commerce, Connéré-sur-Mer,
18h, tu mets ça sur ma note

Jeudi 9

❑ DID & CO (blues rock), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ GAWBÉ (folk-rock grunge en français), BSD, 20h30, prix libre
❑ Relase Party (concert/expo/vernissage) // AZURYTE (électro folk), Le Barouf, 21h, 0€
❑ CLANG (acid techno drum / rennes) + ARMINTAMZ (techno punk / le snam), Le Lézard,

21h, au chapeau
❑ Le Snam Comedy Club (stand-up) + Musique Irlandaise, Blue Zinc, 20h30, au chapeau

Vendredi 10

❑ Salon de Musique // HARJIT SINGH (musique classique indienne), CPFI,
20h, 10€ (possibilité pass culture)

❑ MOON SERENADE (guitare voix), Le Lapin Blanc, 20h, 0€

❑ AZURYTE (électro-folk), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ OROTORO (rock) + STONE FROM THE SKY (rock), Blue Zinc, 20h30, au chapeau
❑ Silophonic#1 // LA DOUILLE (pop/rock) + BACK TO SONIC (pop/rock),

L'Alambik MJC Ronceray, 20h30, 0€
❑ MARION RAMPAL (blues/jazz) + ZOÉ HESELTON (blues/jazz), Salle Jean Carmet, Allonnes,

20h30, 16 à 23€
❑ Soirée Red Quarter // DJ sets, Le Pilier Rouge, 21h, 0€
❑ "Totomobile en fête !" Rémi Comptines (ch. pour enfants), Salle des concerts, 18h, 12 à 20€
❑ "Le Malade Imaginaire" Collectif Citron (th.), CC Le Courmesnil, Loué, 20h30, 4 à 10€
❑ "Tout contre la terre" Cie "Les Pies menteurs" (th.), La Castélorienne, Montval-sur-Loir,

20h30, 10 à 22€
❑ "Le Magique Cabaret Music-Hall" Le Morisson Music-Hall, Salle Aimé Prilleux, Champagné,

20h30, 5 à 17€

Samedi 11

❑ BLUE DOG 3310 (soirée 90's / 2000's), Le Portland Pub, 00h, 10€
❑ DA CARMINE QUARTET (jazz vocal), Boire du bon, Saint-Pavace, 20h, 15€
❑ MERRICK (rock), Brasserie Mage Malte, Mamers, 20h, 0€
❑ Ceci n'est pas un soundclash (100% dubplate night hosted by judi-k) // GORGON MISSIONS

VS BROKEN STICK VS RUFFLINE, Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ Les Consonances (lutte contre le harcèlement scolaire) // "Tous les jours" Groupe Déjà (th.,

18h) + BROTHERS VIBES (raggamuffin & sound systèm, 19h30) + UP2DANCE (danse, 16h10)
+ PERQSAO (batucada), Place du Jet d'eau, 13h30 à 22h30, 0€

❑ Violons virtuoses (classique), Chapelle de l’Oratoire, 18h, 15 à 20€
❑ "GUERRE Et Si Ça Vous Arrivait ?" Cie La Cigale spectacles (th.), Théâtre du Passeur,

18h30, 10 à 12€
❑ "Zigor et Gus : Le Spectacle" La Fabuleuse Family Compagnie (spectacle vivant),

Cirque Mimulus, Fresnay-sur-Sarthe, 20h30, 8 à 10€
❑ "Allez les filles !" Cie Jacqueline Cambouis (mus.), Espace Scélia, Sargé-lès-le-Mans,

20h30, 10 à 13€
❑ "Reda Seddiki" (humour), Salle Coppélia, La Flèche, 20h30, 7 à 15€
❑ "Calme" Swann Périssé (humour), Les Saulnières, 21h, 28€

Dimanche 12

❑ Vide-dressing // DJ sets, Le Pilier Rouge, 14h, 0€
❑ "Sur un fil" (th. contemporain & danse), Espace Ronsard, Le Lude, 16h, 10 à 15€

Mardi 14

❑ "Roméo & Juliette" Cie Les Assoiffés d'Azur (th.), L'Entracte, Sablé-sur-Sarthe,
20h30, 9 à 17€

Mercredi 15

❑ AVEE MANA (indie rock band), BSD, 20h30, prix libre
❑ "GRAPHIQUE" Cie Silenda (danse, son, arts graphiques, spec. jeune public),

Studio de la Cie Marie Lenfant, 15h, 5€
❑ "Un océan d'amour" Cie La Salamandre (th. d'objet et papier), La Longère, Coulans-sur-Gée,

15h30, 4 à 7€
❑ Tit Tac Impro (th. d'impro), Blue Zinc, 20h30, résa 0€e

Jeudi 16

❑ Sortie de résidence // TROUBLE (blues/jazz), L'Oasis, 18h, 0€ abonné.es
❑ ALCEST (punk/métal/rock) + BRUIT (punk/métal/rock), Les Saulnières, 20h30, 23 à 30€
❑ FELDUP (rock) + GRIVE (rock), Salle Jean Carmet, Allonnes, 20h30, 15 à 22€
❑ LA SESSUALITÉ (garage rock), Le Barouf, 21h, 0€
❑ "Carte blanche" G. Maussion (comédie), La Castélorienne, Montval-sur-Loir, 20h, 0€ abonnés
❑ "J'aurais voulu être Jeff Bezos" Collectif P4 (comédie), CC Athéna, La Ferté-Bernard,

20h, 8 à 18€
❑ "Nuits dans les jardins d'Espagne" Théâtre d’Air (th.), Eve, 20h30, 3 à 12€
❑ "Ces gens qui vivent trop près de moi" Collectif Grand Maximum (th.), Salle G. Brassens,

Yvré-l'Évêque, 20h30, 6 à 8€

Vendredi 17

❑ KEBLACK (rap/hip hop), L’Oasis, 20h, 25 à 30€ complet
❑ PAUL (blues rock), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ OAK VEINS (rock) + POSTRAUMA (rock), Blue Zinc, 20h30, au chapeau
❑ PIERRE LAPOINTE + MELISSENDE (chanson/folk), Les Saulnières, 20h30, 30 à 37€
❑ MERRICK (rock), Twin's Beer, La Chapelle-Saint-Aubin, 20h30, 0€
❑ PRAKTIKA W. GUEST MC REZA STAX (techno mandingue), BSD, 21h, prix libre
❑ HERMETIC DELIGHT (avant-pop/october tone) + NADJANOISE (indie rock post-punk),

Le Barouf, 21h, 0€
❑ Orga Cortex // LONG HOURS (punk électro cascadeur / australie), Le Lézard, 21h, prix libre
❑ "Un océan d'amour" Cie La Salamandre (th. d'objets), L'Alambik MJC Ronceray, 18h, 5 à 7€
❑ "XX Elles, femmes + de 50 ans" Cie Myosotis, La Brass'vie, Jupilles, 20h30, 0€
❑ "Dans les rues de mon cerveau" Luc Arhlo (chanson d'humeur et d'humour), Musée de la

Musique Mécanique, Dollon, 20h30, au chapeau
❑ "Ma vulve et mon uku" Claire Méchin (ch.), Th. de la Halle-au-Blé, La Flèche, 20h30, 7 à 15€

Samedi 18

❑ ZÉBULON BOOGIE PROJECT (boogie-woogie), Boire du bon, Saint-Pavace, 20h, 15€
❑ MYSTICODD (po folk blues), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ 20 ans de l'asso Cartable pour le Sénégal // SIBÉ FADJO (afro blues), Salle des fêtes,

Saint-Georges-du-Bois, 21h, 12€ sur résa
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En bref
❑ Les Consonances (conférence et th. autour du harcèlement scolaire) -

lartetlamaniere.fr
❑ Comédie Le Mans (salle de spectacles dédiée à l'humour) - 16-19.fr
❑ T'es relou(e) (prévention par l'humour sur les comportements

inappropriés) - tesrelou.fr
❑ Bistro Broc Café (resto cabaret broquante) -

bistrobroccafe-e-monsite.com
❑ Convergences 72 (plateforme de défense contre les attaques de c.

morançais) - convergences72.fr
❑ La Tournée des p'tites commmune de Lola Baï -

https://www.facebook.com/lolabaiofficiel
❑ Lady Fest (espace d'échange et de partage, autour de la créativité, la

diversité, et la promotion de l’égalité entre les genres, les 3 et 4 octobre à
alençon) - https://www.transtopie.fr/ladyfest/

❑ Les Quinconces & l'Espal (scène nationale) - quinconces-espal.com
Mercredi 1
❑ Festival Faites Lire // ENSEMBLE OFFRANDES (mus. contemporaine),

Chorus, scène de jazz, 15h, 0€
❑ Boeuf Bal folk, Blue Zinc, 20h30, au chapeau
❑ Festival Faites Lire // "Gotainer ramène sa phrase" Richard Gotainer

(ch. fr.), Les Saulnières, 20h30, 0€
Jeudi 2
❑ RIVER MOONS (jazz & soul), La Chicane, 19h, 0€
❑ VMC (dj sets), Blue Zinc, 21h, prix libre
❑ MULE JENNY (indie math rock trio), Le Barouf, 21h, 0€
❑ "Rêves" Cie Inshi (cirque), CC Athéna, La Ferté-Bernard, 20h, 8 à 15€
❑ "Ces gens qui vivent trop près de moi" Collectif Grand Maximum (th.),

Espace culturel L'Orée du Bois, La Chapelle-Saint-Aubin, 20h30, 4 à 10€
Vendredi 3
❑ Apéro 'Live // LES RÊVES DE SHANNON (pop, rock, funk), L'Olivier,

19h30, au chapeau
❑ ALTUN GÜN + IREKE (chanson/folk/rock/musique du monde), L'Oasis,

20h, 20 à 27€
❑ NEW BARONS + DOUCHE (rock), Blue Zinc, 20h30, au chapeau
❑ Festival Folkiri // THREO + DUO BLAIN/LEYZOUR + DUO

LOPEZ/CAPEL (chansons/folk/musiques trad), Les Saulnières,
20h30, 10 à 17€

❑ HDB, Salle G. Brassens, Yvré-l'Évêque, 20h30, 8 à 10€
❑ MONT LOSER (post rock), L'Austral, 21h, prix libre
❑ TAM7 OLMEK (session techno underground 100% vinyles), Le Lézard,

22h, au chapeau
❑ "Les Dancelles" (danse), La Passerelle, Connerré, 20h30, 0€
❑ "La théorie des cordes" Cuerda Rota Duo (guitare contrebasse), Musée

de la Musique Mécanique, Dollon, 20h30, au chapeau
❑ "L'homme qui écoutait battre le coeur des chats" Par Mathias Malzieu

(concert lecture), Salle des concerts, 20h30, 0€
❑ "Suzanne" Cie Tetrofort (th. humour), Salle des fêtes,

La Suze-sur-Sarthe, 21h, au chapeau
Samedi 4
❑ Fête du lien (espm (santé mentale)) // STUM COVER BAND, Undertaker,

Allonnes, 18h, tnc
❑ Les 7 ans du Lab // BLURRY SHAPES + R.A.B (rock), Le Local à Bières,

19h, 0€
❑ Festival Folkiri // VIEUX GARÇON (chanson/folk/), Théâtre de Chaoué,

Allonnes, 19h, 5 à 12€
❑ ALBERT ROSE TRIO (blues), Boire du bon, Saint-Pavace, 20h, 15€
❑ HENDRIX COFFEE (reprises hendrix), Bistro Broc Café, Changé,

20h, au chapeau
❑ RESURECTION QUEST (métal), Blue Zinc, 20h30, au chapeau
❑ SOLANN (musique), L'Entracte, Sablé-sur-Sarthe, 20h30, 13 à 26€
❑ Festival Folkiri (bal folk) // TRIO BONNIN, CAMPINO ET LAPLANCHE +

DUO RUE PASCALE + CIAC BOUM, Les Saulnières, 20h30, 10 à 17€
❑ "Fièvre du samedin matin n°152" Ensemble Offrandes (musique

contemporaine), La Fonderie, 11h, 0€
❑ "Raoul le chevalier" Cie Tetrofort (th. humour), Rue Jankowski,

14h30 & 16h30, 0€
❑ Festival Folkiri // Christian Pacher (stage de danse du poitou), Salle

Claircigny, 14h30 à 17h30, 20€
❑ Festival Folkiri // Thierry Ponson (stage d'accordéon diatonique), Les

Saulnières, 15h30 à 18h30, 20€
❑ Biblis en folie // "Sauve-Mouton" Cie Discrète (th. > 6 ans),

Médiathèque, Noyen, 16h, 0€
❑ "Être vivant" (th. / clowns), Espace Le Narais, Saint-Mars-la-Brière,

18h, 4€ à 8€
Dimanche 5
❑ Biblis en folie // "Sauve-Mouton" Cie Discrète (th. > 6 ans),

Médiathèque, Loué, 16h, 0€
Mercredi 8
❑ "Un verre alors.." Jojo (specacle sur le déni), Café du Commerce,

Connéré-sur-Mer, 18h, tu mets ça sur ma note
Jeudi 9
❑ DID & CO (blues rock), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ GAWBÉ (folk-rock grunge en français), BSD, 20h30, prix libre
❑ Relase Party (concert/expo/vernissage) // AZURYTE (électro folk),

Le Barouf, 21h, 0€
❑ CLANG (acid techno drum / rennes) + ARMINTAMZ (techno punk / le

snam), Le Lézard, 21h, au chapeau
❑ Le Snam Comedy Club (stand-up) + Musique Irlandaise, Blue Zinc,

20h30, au chapeau
Vendredi 10
❑ Salon de Musique // HARJIT SINGH (musique classique indienne), CPFI,

20h, 10€ (possibilité pass culture)
❑ MOON SERENADE (guitare voix), Le Lapin Blanc, 20h, 0€
❑ AZURYTE (électro-folk), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ OROTORO (rock) + STONE FROM THE SKY (rock), Blue Zinc,

20h30, au chapeau

❑ Silophonic#1 // LA DOUILLE (pop/rock) + BACK TO SONIC (pop/rock),
L'Alambik MJC Ronceray, 20h30, 0€

❑ MARION RAMPAL (blues/jazz) + ZOÉ HESELTON (blues/jazz),
Salle Jean Carmet, Allonnes, 20h30, 16 à 23€

❑ Soirée Red Quarter // DJ sets, Le Pilier Rouge, 21h, 0€
❑ "Totomobile en fête !" Rémi Comptines (ch. pour enfants),

Salle des concerts, 18h, 12 à 20€
❑ "Le Malade Imaginaire" Collectif Citron (th.), CC Le Courmesnil, Loué,

20h30, 4 à 10€
❑ "Tout contre la terre" Cie "Les Pies menteurs" (th.), La Castélorienne,

Montval-sur-Loir, 20h30, 10 à 22€
❑ "Le Magique Cabaret Music-Hall" Le Morisson Music-Hall, Salle Aimé

Prilleux, Champagné, 20h30, 5 à 17€
Samedi 11
❑ BLUE DOG 3310 (soirée 90's / 2000's), Le Portland Pub, 00h, 10€
❑ DA CARMINE QUARTET (jazz vocal), Boire du bon, Saint-Pavace,

20h, 15€
❑ MERRICK (rock), Brasserie Mage Malte, Mamers, 20h, 0€
❑ Ceci n'est pas un soundclash (100% dubplate night hosted by judi-k) //

GORGON MISSIONS VS BROKEN STICK VS RUFFLINE, Le Zoo,
20h, au chapeau

❑ Les Consonances (lutte contre le harcèlement scolaire) // "Tous les
jours" Groupe Déjà (th., 18h) + BROTHERS VIBES (raggamuffin &
sound systèm, 19h30) + UP2DANCE (danse, 16h10) + PERQSAO
(batucada), Place du Jet d'eau, 13h30 à 22h30, 0€

❑ Violons virtuoses (classique), Chapelle de l’Oratoire, 18h, 15 à 20€
❑ "GUERRE Et Si Ça Vous Arrivait ?" Cie La Cigale spectacles (th.),

Théâtre du Passeur, 18h30, 10 à 12€
❑ "Zigor et Gus : Le Spectacle" La Fabuleuse Family Compagnie

(spectacle vivant), Cirque Mimulus, Fresnay-sur-Sarthe, 20h30, 8 à 10€
❑ "Allez les filles !" Cie Jacqueline Cambouis (mus.), Espace Scélia,

Sargé-lès-le-Mans, 20h30, 10 à 13€
❑ "Reda Seddiki" (humour), Salle Coppélia, La Flèche, 20h30, 7 à 15€
❑ "Calme" Swann Périssé (humour), Les Saulnières, 21h, 28€
Dimanche 12
❑ Vide-dressing // DJ sets, Le Pilier Rouge, 14h, 0€
❑ "Sur un fil" (th. contemporain & danse), Espace Ronsard, Le Lude,

16h, 10 à 15€
Mardi 14
❑ "Roméo & Juliette" Cie Les Assoiffés d'Azur (th.), L'Entracte,

Sablé-sur-Sarthe, 20h30, 9 à 17€
Mercredi 15
❑ AVEE MANA (indie rock band), BSD, 20h30, prix libre
❑ "GRAPHIQUE" Cie Silenda (danse, son, arts graphiques, spec. jeune

public), Studio de la Cie Marie Lenfant, 15h, 5€
❑ "Un océan d'amour" Cie La Salamandre (th. d'objet et papier), La

Longère, Coulans-sur-Gée, 15h30, 4 à 7€
❑ Tit Tac Impro (th. d'impro), Blue Zinc, 20h30, résa 0€e
Jeudi 16
❑ Sortie de résidence // TROUBLE (blues/jazz), L'Oasis, 18h, 0€ abonné.es
❑ ALCEST (punk/métal/rock) + BRUIT (punk/métal/rock), Les Saulnières,

20h30, 23 à 30€
❑ FELDUP (rock) + GRIVE (rock), Salle Jean Carmet, Allonnes,

20h30, 15 à 22€
❑ LA SESSUALITÉ (garage rock), Le Barouf, 21h, 0€
❑ "Carte blanche" G. Maussion (comédie), La Castélorienne,

Montval-sur-Loir, 20h, 0€ abonnés
❑ "J'aurais voulu être Jeff Bezos" Collectif P4 (comédie), CC Athéna, La

Ferté-Bernard, 20h, 8 à 18€
❑ "Nuits dans les jardins d'Espagne" Théâtre d’Air (th.), Eve,

20h30, 3 à 12€
❑ "Ces gens qui vivent trop près de moi" Collectif Grand Maximum (th.),

Salle G. Brassens, Yvré-l'Évêque, 20h30, 6 à 8€
Vendredi 17
❑ KEBLACK (rap/hip hop), L’Oasis, 20h, 25 à 30€ complet
❑ PAUL (blues rock), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ OAK VEINS (rock) + POSTRAUMA (rock), Blue Zinc, 20h30, au chapeau
❑ PIERRE LAPOINTE + MELISSENDE (chanson/folk), Les Saulnières,

20h30, 30 à 37€
❑ MERRICK (rock), Twin's Beer, La Chapelle-Saint-Aubin, 20h30, 0€
❑ PRAKTIKA W. GUEST MC REZA STAX (techno mandingue), BSD,

21h, prix libre
❑ HERMETIC DELIGHT (avant-pop/october tone) + NADJANOISE (indie

rock post-punk), Le Barouf, 21h, 0€
❑ Orga Cortex // LONG HOURS (punk électro cascadeur / australie), Le

Lézard, 21h, prix libre
❑ "Un océan d'amour" Cie La Salamandre (th. d'objets),

L'Alambik MJC Ronceray, 18h, 5 à 7€
❑ "XX Elles, femmes + de 50 ans" Cie Myosotis, La Brass'vie, Jupilles,

20h30, 0€
❑ "Dans les rues de mon cerveau" Luc Arhlo (chanson d'humeur et

d'humour), Musée de la Musique Mécanique, Dollon, 20h30, au chapeau
❑ "Ma vulve et mon uku" Claire Méchin (ch.), Th. de la Halle-au-Blé, La

Flèche, 20h30, 7 à 15€
Samedi 18
❑ ZÉBULON BOOGIE PROJECT (boogie-woogie), Boire du bon,

Saint-Pavace, 20h, 15€
❑ MYSTICODD (po folk blues), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ 20 ans de l'asso Cartable pour le Sénégal // SIBÉ FADJO (afro blues),

Salle des fêtes, Saint-Georges-du-Bois, 21h, 12€ sur résa
❑ IKARUS (soirée électro / techno), Le Portland Pub, 23h, 10€
❑ Kermesse guitare // "Session musicale" La troupe des Volontiers &

Roboy + "Rater" Collectif 3h10 (suite pour 4 guitares et 1 batterie),
La Fonderie, 16h & 21h, prix libre (conseillé 5€)

❑ "L'hiver" Cie Exodus (th. jeune public), Salle Louise-Labé,
Yvré-l'Évêque, 16h30, 4 à 6€

❑ "T'as beau être à l'ouest" Cie Iziago (acrobatie et burlesque),
Espace Henri Salvador, Coulaines, 19h30, 0€

❑ Le Mans Swing festival // Soirée dansante avec Stomp Stomp (initiation
danse + concert), Le Val’Rhonne, Moncé-en-Belin, 20h à 1h, 20€

❑ Le Snam Comedy Club (stand-up), Blue Zinc, 20h30, au chapeau
Dimanche 19
❑ 30 ans de la ch. Savikanti // CHORALE SAVIKANTI AVEC LES

SOLISTES YANIS BENABDALLAH & KATALIN VAMOSI, Église,
Savigné-l'Évêque, 16h, au chapeau

❑ LIVIU BADIU (musique classique), Église, La Flèche, 16h30, au chapeau
❑ JÉRÔME KUS (récital de piano), Boire du bon, Saint-Pavace,

17h, au chapeau
❑ "Cruda" Coll. A sens unique (cirque et th.), Espace Le Narais,

Saint-Mars-la-Brière, 17h, 5€
❑ "Le murmure des songes" Cie Accrorap (danse/hip-hop), L'Entracte,

Sablé-s/-Sarthe, 17h, 9 à 17€
Mercredi 22
❑ Orga Cortex // PONS (dance punk électro from ney york city), BSD,

21h, prix libre
❑ Les P'tites goules (contes) // "Couleurs d'automne" Noémie Sanson +

"Hell'eau la mer ou l'enfant" Noémie Sanson, Th. du Passeur,
10h30 & 17h, 5€

❑ "Nos héros les animaux" (ciné-goûter), Espace Scélia,
Sargé-lès-le-Mans, 15h30, 2€

❑ Apéro Chansons (scène ouverte), Blue Zinc, 19h30, au chapeau
Jeudi 23
❑ LILI PIRATE ET ALINAN (techno synthé et dj set acidulé), Le Lézard,

22h, au chapeau
❑ Les P'tites goules (contes) // "Couleur d'automne" + "Hell'eau la mer

ou l'enfant" Noémie Sanson + "Entre lune et soleil" Noémie Sanson &
Ludovic Souliman, Th. du Passeur, 10h30,17h & 19h30, 5€

❑ Qc comedy club (stand-up - 4 humoristes x 15 min), Le Portland Pub,
19h30, au chapeau

❑ "Boeuf d'impro" Les Candiratons (improvisation théâtrale), Le Barouf,
20h, 0€

❑ Le Snam Comedy Club (stand-up) + Musique Irlandaise, Blue Zinc,
20h30, résa 0€e

❑ Les Fariboles // "Au fond des mers" Collectif 23h50 (spectacle), Espace
Scélia, Sargé-lès-le-Mans, 9h30 & 11h, 5 à 7€

Vendredi 24
❑ Salon de musique // MELISA DEBORA KAŠKURA (chants et musiques

de lettonie), CPFI, 20h, 10€ (possibilité pass culture)
❑ ELIE (jazz swing) + Jam Session, Le Lapin Blanc, 20h, 0€
❑ BILL (solo set folk), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ RAB (punk), Blue Zinc, 20h30, au chapeau
❑ Release Party (label reverse tapes) // CARNAGE PIKNIK (noise) +

SODOM & SAGESSE + La Racle (ramène ta sape), Hangar Créalab,
20h30, à partir de 5€

❑ Aftershow Carnage Piknik // BASILE DODET (dj set jungle drum'n bass),
Le Barouf, 23h30, 0€

❑ Les P'tites goules (contes) // "Petit toc toc toc" + "Au temps où les
poissons volaient" Ludovic Souliman, Th. du Passeur, 10h30 & 17h, 5€

❑ "Doggo" Ellie James & L'Armada productions (ciné-concert), Espace
Scélia, Sargé-lès-le-Mans, 15h30, 5 à 7€

❑ "The Joke Comedy Club en tournée" (stand-up), Le Val de Vray,
Saint-Saturnin, 20h, 14 à 18€

❑ "Singulier Pluriel chantent Goldman" (ch.fr), L’Envol, La Bazoge,
20h30, 7 à 15€

Samedi 25
❑ GABRIEL GOSSE (masterclass guitare), Le SIlo, 14h, 12 à 20€
❑ JEAN-PIERRE DEROUARD TRIO (jazz swing), Boire du bon,

Saint-Pavace, 20h, 15€
❑ LES MOTS D'MOUCHOIRS (ch. fr.), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ Samedi Caritatif // Reggae Dub, Blue Zinc, 20h30, prix libre
❑ 20 ans du label TradVibe // MOAR & DJ VINCE (hip-hop soul disco funk

scratch), Le Barouf, 21h, 0€
Mardi 28
❑ Orga Cortex // SLAP RASH (garage punk from manchester uk, cunt !), Le

Lézard, 21h, prix libre
❑ "Au fabuleux bistrot de la mère Lapipe" P. Bourgault, Les Cinéastes,

20h30, 6 à 8€
Mercredi 29
❑ LIFTER (indie rock), BSD, 20h30, prix libre
❑ BALAPHONICS (brass band afro funk), Le Barouf, 20h45, 0€
Jeudi 30
❑ Hommage à Brassens, Blue Zinc, 20h, au chapeau
❑ THIBAULT WOLF, Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ Orga Moth Frequency // UNTITLED WITH DRUMS + MEMBRANE

(post-hardcore/noise), Le Lézard, 20h30, prix libre
Vendredi 31
❑ Soirée Halloween // SMAC FLY (dj set), Le Lapin Blanc, 20h, 0€
❑ CELTIC ROAD'S (mus. celtique), Le Zoo, 20h, au chapeau
❑ Soirée Halloween // DJ DROGBA, Le Pilier Rouge, 21h, 0€
❑ Halloween Drag Queen, Blue Zinc, 20h30, au chapeau
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